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W zwi~ z otrzymaniem z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spolecznej Pana petycji 
zawieraj~cej postulat odliczenia calej kwoty poniesionych wydatkow na zakup lekow oraz 
automatycznej waloryzacji co roku 0 wskaZnik inflacji wszystkich skladnikow ulgi 
rehabilitacyjnej, wyjasniam, co nastt(puje. 

Ustaw~ z dnia 27 paidziernika 2017 r. 0 zrnianie ustawy 0 podatku dochodowym od osob 
fizycznych, ustawy 0 podatku dochodowym od osob prawnych (Dz. U. poz. 2175), 
wprowadzono zmiany w zakresie zasad korzystania z ulgi rehabilitacyjnej, ktore mogly bye jliZ 
stosowane przy rozliczaniu podatku za 2017 r. 

W katalogu wydatkow okreslonych w art. 26 ust. 7a ustawy 0 podatku dochodowym od osob 
fizycznych mozliwych do odliczenia w ramach ulgi rehabilitacyjnej, dokonano zmiany 
brzmienia dwoch punktow, tj. pkt 8 dotycz~cego wydatkow zwi~zanych z utrzymaniem psa 
asystuj~cego oraz pkt 14 dotycz~cego wydatkow na liZywanie samochodu osobowego. 

W wyniku zmiany pkt 8 rozszerzono kr~g osob, ktore bt(d~ mogly odliczye wydatki na 
utrzymanie psa asystuj~cego, na wszystkie osoby niepemosprawne (bez wzglt(du na gruPt( 
inwalidzk~) posiadaj~ce psa asystuj~cego (do ktorych zalicza sit( takZe psy sygnalizuj~ce). 

Z kolei w przypadku wydatkow na liZywanie samochodu osobowego dana mozliwosc odliczenia 
od dochodu wydatkow poniesionych nie tylko na cele rehabilitacyjne, ale takZe wydatkow 
zwi~anych z ulatwieniem wykonywania czynnosci Zyciowych. Zlikwidowano bowiem 
ograniczenie dotycz~ce zabiegow leczniczo-rehabilitacyjnych oraz rozszerzono prawo do 
odliczenia do wszystkich osob niepemosprawnych bez wzglt(du na posiadan~ gruPt( inwalidzk~. 
Zmiana ta przyczyni sit( do ulatwienia codziennego zycia, bowiem oprocz zabiegow leczniczo­
rehabilitacyjnych osoby te wykorzystuj~ samochod na przejazdy do lekarza, pracy, czy na 
zakupy. Jest to zmiana wychodz~ca naprzeciw oczekiwaniom osob niepemosprawnych oraz 
osob maj~cych na utrzymaniu osoby niepemosprawne. 

Ponadto nadano nowe brzmienie ust. 7e w art. 26 ustawy 0 podatku dochodowym od osob 
fizycznych, co spowodowalo podniesienie do 10 080 zl dochodu osoby niepelnosprawnej 
bt(d~cej na utrzymaniu podatnika, uprawniaj~cego tego podatnika do odliczenia od swojego 
dochodu wydatkow ponoszonych na cele rehabilitacyjne osoby niepemosprawnej i jednoczesnie 
wyl~czono z tej kwoty alimenty na rzecz dzieci. NaieZy przypomniec, iz w stanie prawnym 
obowi~j~cym do konca 2017 r. kwota ta wynosila 9 120 zl. Przy tej okazji naleZy zauwaZyc, 
iZ ustaw~ z dnia 10 maja 2018 r. 0 zmianie ustawy 0 rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz 
zatrudnianiu osob niepemosprawnych oraz niektorych innych ustaw (Dz.U. poz. 1076) po raz 
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kolejny nadano nowe brzmienie temu ustttpowi. Zgodnie z nowym brzmieniem przepisu 
dochody osoby niepelnosprawnej bttdq.cej na utrzymaniu podatnika, uprawniajq.cego tego 
podatnika do odliczenia od swoj ego dochodu wydatkow ponoszonych na cele rehabilitacyjne 
osoby niepelnosprawnej nie mogq. przekroczyc w roku podatkowym dwunastokrotnosci kwoty 
renty socjalnej okreslonej w ustawie 0 rencie socjalnej, w wysokosci obowiq.zujq.cej w grudniu 
roku podatkowego. Do dochodow tych nie zalicza sitt alimentow na rzecz dzieci, 0 ktorych 
mowa wart. 6 ust. 4, oraz zasilku pie1ttgnacyjnego. 

Obecnie nie sq. prowadzone prace nad dalszymi zmianami przeplsow regulujq.cych ulgtt 
rehabilitacyjnq., niemniej jednak przedstawione przez Pana postulaty stanowiq. cenny glos 
w dyskusji nad pozq.danym ksztaltem tych rozwiq.zaii, za ktory pragntt podzittkowac. 
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W zwiqzku z rozpoczlfciem stosowania z dniem 25 mqja 2018 r. Rozporzqdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
20161679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie oehrony os6b fizyeznyeh w zwiqzku z przetwarzaniem danyeh osobowyeh i w sprawie 
swobodnego przeplywu takich danyeh oraz uehylenia dyrektywy 95146IWE (og6lne rozporzqdzenie 0 ochronie danyeh) (Dz. Urz. 
UE. L. 2016.119.1 z 04.05.2016 r.), dalej RODO uprzejmie informujemy: 
1. Administratorem PanilPana danyeh osobowychjest Minister Finans6w z siedzibq w Warszawie 00-916, ul. Swilftokrzyska 

12. 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danyeh mozliwy jest pod adresem - IOD@mfgov.pl 
3. PanilPana dane przetwarzane sq w eelu realizaeji ustawowych zadan Administratora, na podstawie przepis6w prawa, w 

szczeg6Ino.~ci: art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 wrzesnia 1997 r. 0 dzialach administraeji rzqdowej. 
4. W zwiqzku z przetwarzaniem danyeh w celaeh wskazanyeh w pkt 3, PanilPana dane osobowe mogq bye udostlfpniane 

innym odbiorcom lub kategoriom odbiore6w danych osobowyeh Odbioreami PanilPana danyeh osobowyeh mogq bye 
podmioty uprawnione do odbioru PanilPana danych, w tym panstwa trzecie, nienalezqee do UE, w uzasadnionyeh 
przypadkaeh ina podstawie odpowiednieh przepis6w prawa. 

5. PanilPana dane osobowe blfdq przeehowywane przez okres niezblfdny do realizaeji eel6w przetwarzania, lecz nie kr6eej nit 
okres wskazany w przepisach 0 arehiwizaeji. 

6. W zwiqzku z przetwarzaniem przez Administratora PanilPana danyeh osobowyeh, przysluguje PanilPanu prawo do: 
./ dostlfpu do tresci danyeh, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostlfpniane dane osobowe nie mogq 

ujawniae informacji niejawnyeh, ani naruszae tajemnic prawnie ehronionyeh, do kt6ryeh zaehowania zobowiqzany 
jest Administrator oraz z zastrzezeniem art. 5 ustawy z dnia 10 mqja 2018 r. 0 ochronie danyeh osobowych; 

./ sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO; 

./ ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODo. 
7. Podanie danyeh osobowyehjest obligatoryjne na moey przepis6w prawa. 
8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora PanilPana danych osobowyeh narusza przepisy prawa, 

przysluguje PanilPanu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzlfdu Ochrony Danyeh Osobowyeh 
9. Przetwarzanie PanilPana danyeh moze odbywae silf w spos6b zautomatyzowany, co moze wiqzae silf ze zautomatyzowanym 

podejmowaniem decyzji, w tym z profilowaniem, kt6re wykonywane jest przez Administratora na mocy obowiqzujqcyeh 
przepis6w prawa. Dotyczy to ponizszyeh przypadk6w: 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywana jest na podstawie danych 

zadeklarowanyeh w zlozonyeh dokumentaeh, w oparciu 0 ustalone kryteria . 
./ dokonywania oeeny ryzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywanajest na podstawie danyeh pozyskiwanyeh z 

dostlfpnyeh publicznie rejestr6w oraz portali spolecznosciowyeh, w opareiu 0 ustalone kryteria. 
Konsekwenejq dokonanej oeeny, w powyzszych przypadkach, jest automatyczne zakwalijikowanie do grupy ryzyka, gdzie 
kwalijikacja do grupy nieakeeptowalnego ryzyka moze skutkowae zmianq relacji i podjlfeiem dodatkowych ezynnosci 
przewidzianyeh prawem. 
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